

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ
(NIEDZIELA PALMOWA) - 13 kwietnia 2025
Pierwsze czytanie: Księga Izajasza 50:4-7.
Psalm: Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił?
2 czytanie:List Św. Pawła Apostoła do Filipian 2:6-11.
Ewangelia: Świętego Łukasza 22:14--23:56.

Niedziela Palmowa przypomina nam uroczysty wjazd Jezusa Chrystusa do Jerozolimy. W tym mieście Jezus weźmie na swoje ramiona Krzyż i pozwoli się przybić do Niego. Chrystus przyjął krzyż i cierpienie, aby nasze krzyże i cierpienia w zjednoczeniu z Nim były drogą do zbawienia i chwały. W czasie Mszy św. wysłuchamy opisu Męki Pana Jezusa Chrystusa według Ewangelii św. Łukasza. Bóg zapłać panu organiście i naszemu chórowi za odśpiewanie Męki Pańskiej w czasie Mszy św. o godz. 10:00.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE - serdecznie witamy o. Marcina Szwarca OMI, misjonarza z Polski, który wczoraj rozpoczął głoszenie rekolekcji, które będą trwać do środy, 16 kwietnia (włącznie). Spowiedź święta - godzinę przed Mszą św. W środę w czasie Mszy św. o godz. 10:00 zostanie udzielony sakrament namaszczenia chorych. Będzie także okazja, aby po Mszy św. spotkać się i porozmawiać z o. Marcinem - w sali parafialnej - przy pączku i kawie. Składka rekolekcyjna na potrzeby Seminarium Duchownego Misjonarzy Oblatów będzie zbierana w środę w czasie Mszy św. Ofiary można także składać do koszyczka przed ołtarzem. Kopertki „Mission Co-Op” są w kruchcie kościoła.

MSZA KRZYŻMA ŚWIĘTEGO - wtorek, 15 kwietnia, godz. 11:00 w Katedrze Św. Michała w Toronto. Msza św. będzie koncelebowana przez księży z naszej archidiecezji. Poświęcone oleje będą wykorzystywane w czasie udzielania sakramentów świętych.

PROGRAM NA WIELKI TYDZIEŃ - godziny nabożeństw są podane w „Intencjach Mszalnych”. W kruchcie kościoła są też wyłożone wydruki programów świątecznych wraz z listem od ks. proboszcza. Serdecznie zapraszamy do udziału w nabożeństwach Triduum Paschalnego i Świąt Wielkanocnych w naszym kościele.

W WIELKI PIĄTEK OBOWIĄZUJE POST ŚCISŁY - oznacza to wstrzemięźliwość od potraw mięsnych i obowiązuje wszystkich od 14 roku życia, bez górnej granicy wieku; natomiast post ilościowy obowiązuje od 18 do 60 roku życia. W ciągu dnia możemy spożyć jeden posiłek do syta, a pozostałe dwa niepełne. Post ilościowy nie dotyczy osób chorych.

ADORACJA KRZYŻA ŚWIĘTEGO - w Wielki Piątek, 18 kwietnia, Kościół w sposób szczególny czci i adoruje Krzyż, na którym „zawisło zbawienie świata”. Z wiarą i miłością oddajmy cześć Krzyżowi świętemu. Podziękujmy Chrystusowi za nasze codzienne krzyże, które Opatrzność włożyła na nasze ramiona i prośmy o wytrwanie w drodze na naszą Kalwarię. W czasie adoracji Krzyża świętego, **podchodzimy przed ołtarz i oddajemy cześć Krzyżowi świętemu przez ukłon lub przyklęknęcie.**

NOWENNA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - rozpoczyna się w Wielki Piątek i potrwa do soboty, 26 kwietnia. Godziny dziewięciodniowej Nowenny będą podane w „Intencjach Mszalnych”.

ZBIÓRKA W WIELKI PIĄTEK - w czasie Liturgii Wielkopiątkowej będzie zbierana składka przeznaczona na wsparcie wielu projektów społecznych, edukacyjnych i parafialnych Kościoła w Ziemi Świętej.

Kopertki „Good Friday Collection” są wyłożone w kruchcie kościoła. Bóg zapłać za hojność i wsparcie.

ŚWIECENIE POKARMÓW WIELKANOCNYCH - w Wielką Sobotę, 19 kwietnia, od godz. **10:00** do **13:00**, co **30 minut**, w sali parafialnej w języku polskim i angielskim.

PIELGRZYMKA DO WILNA - Konferencja Polskich Księży zaprasza w sobotę, 26 kwietnia na doroczną pielgrzymkę do Wilna, na Kanadyjskie Kaszuby, na odpust z okazji święta Bożego Miłosierdzia. Homilię wygłosi o. Marcin Szwarc OMI, który jest Misjonarzem Miłosierdzia mianowanym przez papieża Franciszka. Program uroczystości odpustowych: 11:30 - Różaniec; 12:00 - Msza św. Odpustowa; 13:00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Autobusy odjadą z kościoła św. Kazimierza w Toronto i św. Maksymiliana Kolbe w Mississauga. Będzie także autobus Radia Maryja, który wyjedzie z parkingu św. Maksymiliana Kolbego. Zapraszamy!

ŚWIECONE PARAFIALNE - niedziela, 27 kwietnia, od godz. 11:30 w sali parafialnej. W programie: wielkanocny posiłek, ciasto i kawa, występ artystyczny grupy „Polskie Klimaty”. Bilety - \$30 od osoby można nabyć dzisiaj w sali od godz. 11:00 - 11:30. Zapraszamy!

PARADA KONSTYTUCJI 3 MAJA - niedziela, 4 maja. W programie: godz. 11:30 - Msza św. w naszym kościele za Polskę, przywódców i Polaków z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja i 1000-lecia Królestwa Polskiego; na Nathan Phillips Square w Toronto od godz. 12:00 - 18:00 - przemarsz ulicami Toronto, występy zespołów, polskie jedzenie, atrakcje dla dzieci i zabawa. Kongres Polonii Kanadyjskiej zaprasza wszystkich do wspólnego i radosnego świętowania. Świętujemy razem w barwach biało-czerwonych Miesiąc Dziedzictwa Polskiego w Kanadzie. Niech nas będzie widać i słyszać! Więcej szczegółów na stronie: www.polishmayparade.ca

SMACZNY OBIAD, KAWA I CIASTO - Towarzystwo Różańcowe zaprasza dzisiaj, 13 kwietnia, po każdej Mszy św. do sali parafialnej. Obiad można zjeść na miejscu lub zakupić na wynos. Dziękujemy Paniom za czas i trud poświęcony na przygotowanie i serwowanie obiadu, a także wszystkim za poparcie. Smacznego!

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielna - \$2,441.50; na kwiaty świąteczne - \$1,096.50 i za donacje składane online. - Halinie Czuk za ułożenie pięknych kompozycji palmowych i innym osobom za pomoc. - Za poparcie akcji zbiórki funduszy na kolejny projekt renowacyjny. Dzięki Waszej hojności i dobrowolnym donacjom za piękne obrazki zebraliśmy \$466.00. Bóg zapłać p. Joannie za pomoc. - Sodalicii Mariańskiej za sponsorowanie pączków i kawy na spotkanie z ks. rekolekcjonistą.

PALM SUNDAY OF THE PASSION OF THE LORD - April 13, 2025
PSALM: My God, my God, why have you forsaken me?
Luke's Gospel emphasizes the need for disciples of Christ to follow in his footsteps, as Jesus tells the Apostles that he is among them as the one who serves. Like the servant of the Lord who is spoken of in the reading from the prophet Isaiah, Christ does not refuse his calling. He willingly submits to suffering for our sake. Following Christ's example, it is through humble service to one another that we will be exalted.

ENGLISH MASSES - the 9:00 am Masses will not be celebrated on Tuesday, April 15 and Thursday, April 17.

MASS OF CHRISM - April 15 at 11:00 am at St. Michael's Cathedral Basilica. The Mass takes its name from the blessing of the holy oils used in sacraments during the year.

DAY OF FASTING - Friday of the Passion of the Lord, April 18, is a universal day of fasting and abstinence from meat. For members of the Catholic Church, the norms on fasting are obligatory from age 18 until age 60. When fasting, a person is permitted to eat one full meal and two smaller meals that together are not equal to a full meal. The norms concerning abstinence from meat are binding upon members of the Catholic Church from age 14 onwards.

THE VENERATION OF THE CROSS - will take place during the Good Friday Liturgy, April 18, at 1:00 pm. **Please come up to the altar and bow your head or kneel before the cross.**

THE CHAPLET OF THE DIVINE MERCY - we will pray in English on Good Friday, April 18, at 12:45 pm. Divine Mercy Sunday will be celebrated on April 27. A special Devotion will be held at 3:00 pm.

COLLECTION FOR THE CHURCH IN THE HOLY LAND - will be taken on Good Friday, April 18. Money collected will support the social, educational, and parish projects of the Church throughout the Holy Land. Envelopes are in the church foyer. Thank you!

GOOD FRIDAY PROCESSION (April 18) - St. Francis of Assisi Parish is inviting you to their annual Good Friday Procession on the streets in the neighbourhood of “Little Italy”. The procession will start at Grace St. & Mansfield Ave. at 3:00 pm. Details: www.stfrancis.ca.

BLESSING OF EASTER BASKETS - Holy Saturday, April 19, from 10:00 am - 1:00 pm, every 30 minutes, in the parish hall.

POLISH HERITAGE MONTH PARADE (May 4) - Mass at our church at 11:30; then celebration at Nathan Phillips Square from 12:00 to 6:00 pm; includes a parade on the streets near the City Hall, live dance performances, music, Polish food, exhibits and more. Please join us!

A DAY WITH MARY - will be held on Saturday, May 31, at Villanova College in King City. During this Jubilee Holy Year, spend a day with our Blessed Mother, Our Lady of Hope and deepen your devotion to her through a keynote address by Dr. Josephine Lombardi, a number of inspiring witnessings and Holy Mass presided over by Frank Cardinal Leo. This family-friendly event will have music, food, fellowship, children's catechesis and activities - something for everyone. Info. or to register, visit archtoronto.org/mary.

PARISH EASTER GATHERING - Sunday, April 27 at 11:30 am in the parish hall. The program includes: a warm lunch, coffee, pastry, and a performance by the group “Polskie Klimaty”. Tickets are \$30 each and can be purchased today in the parish hall, from 11:00 am to 11:30 am or in the parish office during the week. All are welcome!

WARM LUNCH, PASTRIES & COFFEE - the Rosary Society invites you to today, April 13, to the parish hall after Masses. Thank you for your support and to the Rosary members for their time and effort in preparing and serving today's lunch, coffee and pastries. Enjoy!

THANK YOU - for the offerings donated last weekend for Sunday collection - \$2,441.50; for Easter flowers - \$1,096.50 and for the online donations. - To Halina Czuk for preparing the beautiful palm arrangements, and to all who helped. - For your support of our fundraising initiative that was held last Sunday. Thanks to your generosity and the voluntary donations for the handcrafted pictures, we were able to raise \$466.00. Thank you to Joanna for her help.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

NIEDZIELA / SUNDAY - 13 kwietnia / April
9:30 am (Pol) - Gorzkie Żale
10:00 am (Pol) + Żonę Stanisławę Józwin - Kazimierz Józwin
11:30 am (Eng) + Chester Ozimek (5 anniv. of his death) - Family
PONIEDZIAŁEK / MONDAY - 14 kwietnia / April
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE / LENTEN RETREAT (POL)
10:00 am (Pol) - O zdrowie i Boże błóg. dla Michała Klypych i dla jego rodziny - Br. Roman
7:00 pm (Pol) + Rodziców Stanisławę i Stanisława Jaskowskich - Córka Teresa

WTOREK / TUESDAY - 15 kwietnia / April
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE / LENTEN RETREAT (POL)
7:00 pm (Pol) - O opiekę Bożą i Matki Najświętszej dla Miesha - Matka Chrzestna

ŚRODA / WEDNESDAY - 16 kwietnia / April
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE / LENTEN RETREAT (POL)
10:00 am (Pol) + Anielę, Marcina i Mariana Łyś, Stefanię, Jerzego i Wiktora Andrzejewski i zm. z rodziny - Halina Czuk
7:00 pm (Pol) - O powrót do zdrowia i potrzebne łaski dla przebywającego w szpitalu Jerzego Sieczka - Eugenia i Bronisław

WIELKI TYDZIEŃ / HOLY WEEK
WIELKI CZWARTEK / HOLY THURSDAY - 17 kwietnia / April
9:00 am (Eng) - No Mass
7:00 pm (Pol & Eng) - Msza Wieczerzy Pańskiej
Mass of the Lord's Supper
8:00 pm - 9:00 pm - Adoracja Najświętszego Sakramentu
Adoration of the Blessed Sacrament
WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ - 18 kwietnia / April
FRIDAY OF THE PASSION OF THE LORD (GOOD FRIDAY)

12:45 pm (Eng) - The Divine Mercy Chaplet
1:00 pm (Eng) - Good Friday Liturgy
3:00 pm (Pol) - Liturgia Wielkiego Piątku
4:00 pm (Pol) - Nowenna do Miłosierdzia Bożego
4:30 pm (Pol) - Droga Krzyżowa
5:00 pm - 6:00 pm - Adoracja Pana Jezusa w Grobie
Adoration of Jesus in the Tomb

WIELKA SOBOTA / HOLY SATURDAY - 19 kwietnia / April
10:00 am - 1:00 pm - Adoracja Pana Jezusa w Grobie
Adoration of Jesus in the Tomb
5:30 pm (Pol) - Nowenna do Miłosierdzia Bożego
6:00 pm (Pol & Eng) - Liturgia Wigilii Paschalnej - Za Parafian
Easter Vigil Liturgy - For Parishioners

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - 20. 04.
EASTER SUNDAY OF THE RESURRECTION OF THE LORD
6:30 am - Adoracja Najświętszego Sakramentu
Adoration of the Blessed Sacrament
7:00 am (Pol) - REZUREKCJA / RESURRECTION MASS
9:30 am (Pol) - Nowenna do Miłosierdzia Bożego
10:00 am (Pol) - O Boże błóg., zdrowie i potrzebne łaski dla mamy Krystyny, Julianne, Matthew i wszystkich z rodziny - Elżbieta Kryla
11:30 am (Eng) - For God's blessings, Mary's protection and the gifts of the Holy Spirit for Veronica, Karl, Alex, Meghan and for grandchildren - Michael and Diane Jansen

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>